$$x^5 - 10y^2x = p$$

ad aliam decimi gradus revocavi, cuius resolutio algebraica contigit, duorum tantum coëfficientium signis mutatis. Rem inutilem, sed curiosam, paucis referam.

Posito $x = y + z$, cum sit

$$x^5 - 10y^2z^2 \cdot x = y^5 + z^5 + 5yz(y^3 + z^3),$$

hanc aequationem cum proposita comparavi, unde

$$yz = q, \quad y^5 + z^5 + 5yz(y^3 + z) = p,$$

ideoque

$$y^{10} + 5qy^8 + 5q^4y^2 + q^5 = p \cdot y^5.$$

Quia aequatione decimi gradus resoluta, etiam proposita quinti gradus resoluta est.

Facile mihi credis, illam quidem aequationem decimi gradus algebraice resolvi non posse, sed huius alias:

$$y^{10} - 5qy^8 - 5q^4y^2 + q^5 = p.y^5,$$

quae duorum tantum coëfficientium signis ab illa discrepat, hanc inveni radicem algebraicam:

$$\begin{aligned} & \frac{1}{2} \sqrt[5]{\left(\frac{p+\sqrt{p^2-128q^5}}{2}\right)} + \frac{1}{2} \sqrt[5]{\left(\frac{p-\sqrt{p^2-128q^5}}{2}\right)} \\ & \pm \frac{1}{2} \sqrt[5]{\sqrt{\left(\left(\frac{p+\sqrt{p^2-128q^5}}{2}\right)^2\right)} + \sqrt{\left(\left(\frac{p-\sqrt{p^2-128q^5}}{2}\right)^2\right)}} = y. \end{aligned}$$

IV.

De numero radicum realium, quae inter datos limites continentur.

Cartesius olim regulam dedit, qua, data aequatione algebraica, e signis coëfficientium eius limites cognoscuntur, quos numerus radicum positivarum et numerus radicum negativarum suparare non potest. Eiusmodi limites assignavit Cl. *Fourier* pro radicibus realibus, quae inter datas quantitates reales quaslibet a et b continentur. Sed idem observo e regula *Cartesiana* peti potuisse. Sit enim x radix aequationis propositae, statuatur

$$y = \frac{b-x}{x-a},$$

erit y radix aequationis eiusdem ordinis, quae tot habet radices positivas, quot valores ipsius x inter a et b positae sunt. Unde regula *Cartesiana* adhibita ad aequationem transformatam, notus erit limes numeri radicum aequationis propositae, quae inter a et b continentur. Res adeo hio per signa unius seriei $n+1$ quantitatum transigitur, si n gradus aequationis, dum Cl. *Fourier* eiusmodi series duas adhibet. Sed regula a viro illustri prodita et multis aliis nominibus et calculo expedito praestat.

Eadem observatione regula celeberrima *Sturmiana*, qua numerus accuratus definitur radicum, quae inter datos limites continentur, ad casum eum revocari potest, quo numerus radicum aut positivarum aut negativarum quaeritur.

V.

Quomodo regula Bernouilliana ad investigandas radices, quae maximam aut minimam sequuntur, extendi potest.

Sit X ipsius x data functio quaelibet rationalis integra n^{ti} ordinis, sit P functio eius alia quaelibet rationalis integra minoris ordinis; evolvatur fractio $\frac{P}{X}$ ad descendentes potestates ipsius x , cuius evolutionis termini se excipientes sint